
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ 
 

  
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ  

 

      
Πρωτ.: 3751            Αθήνα, 23 Μαρτίου 2017 

Αρ.: 
Διεκπ.: 2445 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

«Μετακίνηση στο εσωτερικό» 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  
Έχοντας υπόψη:  

1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος.   
2. Την υπ’ αρ.πρωτ. 3148/2094/13.03.2017 (ΦΕΚ 816/Β΄/14.03.2017) απόφαση 

του Προέδρου της Βουλής «Δαπάνες μετακίνησης Βουλευτών, υπαλλήλων και 
λοιπών προσώπων στο πλαίσιο αποστολής του Κοινοβουλίου, εντός και εκτός 
Επικράτειας.» 

3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 95 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, 
ΦΕΚ 51/Α/10.4.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Την υπ’ αρ. 15582/10034/9.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β’/9.11.2015) απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στον Γενικό 
Γραμματέα της Βουλής και τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων & Τμημάτων Υπηρεσιών της Βουλής», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

5. Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 164 
ΣΤ’ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 51/Α’/10.04.1997), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Τα εγκαίνια του Μουσείου «Νίκος Μπελογιάννης», στην Αμαλιάδα Νομού 
Ηλείας, στις 27 Μαρτίου 2017.   

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους ΚΑΕ, 0716, 0719, 0721 και 0722 του 
προϋπολογισμού δαπανών της Βουλής, οικονομικού έτους 2017.  
          

α π ο φ α σ ί ζ ο μ ε 

Α. Τη μετάβαση οδικώς στην Αμαλιάδα από την Κυριακή 26 Μαρτίου έως τη Δευτέρα 

27 Μαρτίου 2017 του κ. Κωνσταντίνου Αθανασίου, Γενικού Γραμματέα της Βουλής, της 

κας Βασιλικής Τσακανίκα, Προϊσταμένης γραφείου Γενικού Γραμματέα, της κας 

Μαργαρίτας Φλούδα, Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δημοσίων Σχέσεων και 

Εθιμοτυπίας, της κας Ελένης Δρούλια, Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης της 

Βουλής, των υπαλλήλων του Τηλεοπτικού Σταθμού της Βουλής κ.κ. Άννας Ασημινάκη, 

Ευάγγελου Βουκελάτου, Τίμωνα Σουγιούλ, Λεωνίδα Αντωνόπουλου, Χρήστου 

Κυριάκου και προσδιορίζουμε τα έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης και παραμονής τους 

σε ξενοδοχείο στο εφάπαξ συνολικό ποσό των εκατόν τριάντα τριών ευρώ (133,00 €) 

για τον καθένα. 

ΑΔΑ: 03-04Η4



ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ:  

Κωνσταντίνος Αθανασίου 

Διαμονή σε ξενοδοχείο για 1 ημέρα 

(1 x 53€)                    53,00 ευρώ  

      Σύνολο  53,00 ευρώ 

 

Βασιλική Τσακανίκα, Μαργαρίτα Φλούδα, Ελένη Δρούλια, Άννα Ασημινάκη, 

Ευάγγελος Βουκελάτος, Τίμων Σουγιούλ, Λεωνίδας Αντωνόπουλος, Χρήστος 

Κυριάκου 

Ημερήσια αποζημίωση  για 2 ημέρες  

(2x40€)                    80,00 ευρώ   

Διαμονή σε ξενοδοχείο για 1 ημέρα 

(1 x 53€)                    53,00 ευρώ  

      Σύνολο           133,00 ευρώ 

 

Δεν καλύπτεται η οδική μετακίνηση με μεταφορικό μέσο ιδιωτικής χρήσης της κας 

Τσακανίκα. 

 

Β. Η μετακίνηση των ως άνω αναφερόμενων υπαλλήλων (πλην της κας Τσακανίκα) 

θα πραγματοποιηθεί με υπηρεσιακά οχήματα της Βουλής και οδηγούς τους 

υπαλλήλους του Τμήματος Διαχείρισης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 

Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού κ.κ. Κωνσταντίνο Αρβανιτάκη και Γεώργιο 

Σταματόπουλο και προσδιορίζουμε τα έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης και παραμονής 

τους σε ξενοδοχείο στο εφάπαξ συνολικό πόσο των εκατόν τριάντα τριών ευρώ 

(133,00 €) για τον καθένα. 

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

Κωνσταντίνος Αρβανιτάκης και Γεώργιος Σταματόπουλος  

Ημερήσια αποζημίωση για 2 ημέρες     80,00 ευρώ 

(2x40€) 

Διαμονή σε ξενοδοχείο για 1 ημέρα     53,00 ευρώ 

(1x53€) 

      Σύνολο 133,00 ευρώ 

 
Στον κ. Γεώργιο Σταματόπουλο θα δοθεί το ποσό των διακοσίων πενήντα ευρώ 
(250,00€) για τυχόν έκτακτες δαπάνες των υπηρεσιακών οχημάτων της Βουλής που 
αναφέρονται στην παρούσα ημετέρα απόφαση, με απόδοση λογαριασμού, βάσει των 
αποδείξεων που θα προσκομιστούν μετά την επιστροφή τους. 
 
Γ. Τη μετακίνηση οδικώς στην Αμαλιάδα από την Κυριακή 26 Μαρτίου έως τη Δευτέρα 
27 Μαρτίου 2017 πέντε επισήμων προσκεκλημένων από την Ουγγαρία με υπηρεσιακό 
όχημα της Βουλής και οδηγό τον υπάλληλο του Τμήματος Διαχείρισης και Κίνησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού κ. Γεώργιο Αργυρούδη 
και προσδιορίζουμε τα έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης και παραμονής του σε 
ξενοδοχείο στο εφάπαξ συνολικό ποσό των εκατόν τριάντα τριών ευρώ (133,00 €). 
 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
Γεώργιος Αργυρούδης 
Ημερήσια αποζημίωση για 2 ημέρες     80,00 ευρώ 
(2x40€) 

ΑΔΑ: 03-04Η4



Διαμονή σε ξενοδοχείο για 1 ημέρα     53,00 ευρώ 
(1x53€) 
         Σύνολο 133,00 ευρώ 
 
 
Αρμόδια υπάλληλος ορίζεται η κα Ντάνια Γιούνες, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Δημοσίων Σχέσεων και Εθιμοτυπίας.  
 
Ο Διαχειριστής της πάγιας προκαταβολής παρακαλείται να φροντίσει για την 
καταβολή. Παρακαλούμε  για την κοινοποίηση και εκτέλεση της απόφασης αυτής. 
 
 

          
       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  ΒΟΥΛΗΣ 

 
 
      
      ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

 Γραφείο Προέδρου 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής 

 Γενική Δ/νση Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων  

 Δ/νση Δημοσίων Σχέσεων & Εθιμοτυπίας 

 Γενική Δ/νση Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

 Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Επιμόρφωσης  
-Τμήμα Προσωπικού 

 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  
-Τμήμα Πληρωμών και Πάγιας Προκαταβολής (2 αντ.) 

 Δ/νση Βιβλιοθήκης της Βουλής 

 Τηλεοπτικός Σταθμός 

 Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 
- Τμήμα Διαχείρισης και Κίνησης Οχημάτων 

 Αναφερόμενοι στην απόφαση 

 

ΑΔΑ: 03-04Η4


